

**Gradinita de copii № 193, mun.  
Chisinau , or.Vatra,  
str.M.Eminescu, 31. Obiect  
№02/06-2018**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Gradinita Bloc A. Consolidarea zidariei peretilor portanti (G-5). Lucrari de  
constructii C.**

**Valoarea de deviz 10 827 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,200	57,66	299,832
2.	7123010010200	Betonist	h-om	7,350	57,66	423,801
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,670	57,66	269,273
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	10,332	57,66	595,743
5.	7212030022700	Sudor	h-om	5,600	57,66	322,896
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	24,624	57,66	1 419,820
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,007	57,66	519,343
<b>Total manopera</b>						<b>3 850,72</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,944	12,00	23,328
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,010	95,00	0,950
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,005	2 850,00	14,250
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,034	2 850,00	96,900
5.	2010237318750	Distantieri	buc	20,496	0,02	0,410
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,984	68,00	66,912
7.	2166314541542	Beton B15	m3	1,478	760,00	1 123,280
8.	2320187315789	Decofrol	kg	1,181	8,50	10,039
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,600	1,70	6,120
10.	27106021000001	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm d6 AI mm (c3*, c5* )	kg	17,692	8,70	153,920
11.	27106023000002	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm Armatura d=12AIII MM (c1, c2, c4, c11 )	kg	44,136	8,70	383,983
12.	27106023000003	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm Armatura d=16AIII MM (c7 )	kg	8,200	8,70	71,340
13.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,296	13,20	17,107
14.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,492	13,20	6,494
15.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,684	15,00	10,260
16.	2775276309886c6	Confectii metalice inglobate in beton Profile metalice - U nr.14, poz.c6	kg	129,600	9,87	1 279,152

17.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,787	14,50	11,412
18.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,520	41,00	144,320
19.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,648	41,00	26,568
20.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,952	1,20	3,542
21.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,952	0,50	1,476
22.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,049	25,00	1,225
23.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,295	18,50	5,457
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>3 458,45</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,280	25,00	7,000
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,840	18,26	15,338
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>22,34</b>

Total	lei	7 331,51
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	866,41
Cheltuieli de transportare	2,00 %	69,17
Total	100,00 +	8 267,09
Cheltuieli de regie	7,00 %	578,70
Total	100,00 +	8 845,79
Beneficiu de deviz	2,00 %	176,92
Total	lei	9 022,71
TVA	20,00 %	1 804,54

**Total deviz:**

**10 827**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)